
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 32.тачка 19.Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 9. и 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист 

Општине Нова Варош", бр. 4/2019, 4/2020 и 17/2024) и сагласности Министарства државне управе и локалне самоуправе 

бр.003866343 2025 14800 012 002 000 001 од 22.09.2025.године, Скупштина општине Нова Варош, доноси  

 

О Д Л У К У  

о одређивању градске славе Нове Вароши 

 

 

Члан 1. 

 За градску славу Нове Вароши одређује се први дан Свете Тројице – силазак Светога Духа на апостоле. 

 

Члан 2. 

 Начин обележавања Градске славе Нове Вароши утврђује се Програмом који по предлогу Комисије за 

односе са верским заједницама општине Нова Варош доноси председник општине Нова Варош.  

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

2 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ('' Сл.гласник РС'' број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) , члана 40. Статута општине Нова Варош (''Сл. лист општине Нова Варош'' бр. 

4/2019, 4/2020 и 17/2024) и Правилника о критеријумима за доделу новчаних награда студентима и ученицима са 

територије Нове Вароши поводом Дана општине бр. 06-71/7/2018-02 од 29.08.2018.године, Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 27.11.2025.године, доноси   

 

 

ОДЛУКУ  

О ИМЕНИ И ДОПИНИ ПРАВИЛНИКА О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА  ДОДЕЛУ НОВЧАНИХ НАГРАДА 

СТУДЕНТИМА И УЧЕНИЦИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ 

 

 

Члан 1. 

Одлуком  о имени и допини Правилника о критеријумима за  доделу новчаних награда студентима и 

ученицима са територије општине Нова Варош поводом Дана општине, члан 12.став 1.који гласи:  

„Награде студентима и ученицима Општине Нова Варош се уручују јавно на Дан Општине Нова Варош, 01. 

новембра за текућу годину“,  

мења се и гласи: „Награде студентима и ученицима Општине Нова Варош уручиће се у кабинету 

председника општине дана 25.децембра текуће године“. 

 

Члан 2. 

У осталом делу, Правилник остаје непромењен.  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 14-1. НОВА ВАРОШ, 28. НОВЕМБАР  2025. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 2 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

3 
На основу члана 2, 3, 4, 51, 53 и 61. Закона о правобранилаштву ("Службени гласник РС", бр.55/2014), 

Одлуке о општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.5/2014) и Одлуке о 

измени и допуни Одлуке о општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, 

бр.6/2014) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019, 4/2020 и 

17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА  

 

 

 I ПОСТАВЉА СЕ Мирел Рољевић, дипломирани правник из Нове Вароши, за Општинског правобраниоца 

општине Нова Варош, на период од 5 година, почев од 28.11.2025.године.   

 II Решење је коначно даном доношења и исто ће се објавити у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Одлуком Скупштине општине Нова Варош бр. 003656246 2025 06356 001 000 060 107 од 10.09.2025.године, 

донета је Одлука о расписивању јавног огласа за постављење јавног правобраниоца општине Нова Варош, на период од 

5. година са условима  прописаним чланом 80. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе и условима прописаним чланом Одлуком о општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист 

општине Нова Варош“, бр.5/2014 и 6/2014), да је кандидат држављанин Републике Србије, да испуњава опште услове за 

рад у државним органима, да је завршио правни факултет, положио правосудни испит, да је лице достојно 

правобранилачке функције и да има 10 година радног искуства у правној струци после положеног правосудног испита.  

Јавни оглас је расписан у листу „Српски телеграф“ од 18.09.2025.године.  

На јавни оглас се пријавио Мирел Рољевић, дипломирани правник из Нове Вароши.   

 По истеку јавног огласа Комисија формирана решењем Председника општине бр. 003970827 2025 06356 002 

000 012 002 од 29.09.2025.године у саставу: Ружа Матовић, председник и чланови:Љубица Гордић и Мерхила Дивац, су 

утврдили следеће:  

-да је кандидат Мирел Рољевић из Нове Вароши доставио благовремену пријаву са потпуном и уредном 

документацијом, на основу које је Комисија утврдила да има укупно 22 година и 11 месеци рада у струци, од чега 19 

година и 1 месец након положеног правосудног испита; 

-да је именовани запослен у Општинској управи Нова Варош од 01.02.2008.године, да је обављао послове 

самосталног стручног сарадника на пословима радних односа, грађанских стања и вођења бирачког списка,  као и 

функцију начелника Општинске управе у периоду од 11.11.2016.до 14.08.2024.године. 

Комисија је мишљења да кандидат Мирел Рољевић испуњава све услове прописане Одлуком о Општинском 

правобранилаштву општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.5/2014 и 6/2014). Такође је мишљења да је 

кандидат досадашње послове обављао стручно, савесно, професионално и одговорно из чега произилази да је достојан 

обављања правобранилачке функције, па предлаже Скупштини општине Нова Варош да за Општинског правобраниоца 

општине Нова Варош постави кандидата Рољевић Мирела.  

 ПРАВНА ПОУКА:Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути спор код 

Управног суда у Београду.  

  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 3 

4 
На основу члана 76. Закона о становању и одржавању  зграда ( „Сл.гласник РС“, бр. 104/2016 и 9/2020- 

др.закон), члана 4. став 1 и 3. Закона о прекршајима („Сл.гласник РС“, бр. 65/2013, 13/2016, 98/2016-одлука УС, 91/2019, 

91/2019-др.закон и 112/2022-одлука УС),  члана 39. Закона о прекршајима („Сл.гласник РС“, бр. 65/2013, 13/2016, 

98/2016-одлука УС, 91/2019, 91/2019-др.закон и 112/2022-одлука УС), члана 171. Закона о прекршајима („Сл.гласник 

РС“, бр. 65/2013, 13/2016, 98/2016-одлука УС, 91/2019, 91/2019-др.закон и 112/2022-одлука УС) члана 40. Статута 

општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр. 4/2019, 4/2020 и 17/2024), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 27.11.2025. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТЕМ КУЋНОМ РЕДУ У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-

ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

Члан 1. 

У Одлуци о општем кућном реду у стамбеним и стамбено-пословним зградама на територији општине Нова 

Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.15/2017), после члана 39. додаје се нови члан 39 а, који гласи:  

Члан 39 а 

Новчаном казном у фиксном износу од 150.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако: 

- Поступи супротно члану 13., 27., 28., 32. и 33. Одлуке о општем кућном реду у стамбеним и стамбено-

половним зградама на територији општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.15/2017); 

Новчаном казном у фиксном износу од 75.000,00 динара, казниће се одговорно лице у правном лицу за прекршај 

из става 1. овог члана; 

Новчаном казном у фиксном износу од 30.000,00 динара, казниће се за прекршај физичко лице ако: 

- Поступи супротно члану 6., 7., 8., 10., 17., 19., 20., 21., 22., 23., 24., 27., 29., 30., 35. и 37. Одлуке о општем 

кућном реду у стамбеним и стамбено-половним зградама на територији општине Нова Варош ( „Сл.лист 

општине Нова Варош“, бр.15/2017); 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу и примењује се осмог дана од дана објављивања у „ Службеном листу општине 

Нова Варош“. 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

5 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 17. Закона о библиотечко-информационој 

делатности ("Службени гласник РС", бр. 52/2011 и 78/2021), члана 34.и 37. Закона о култури ("Службени гласник РС", 

бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр., 6/2020, 47/2021,  78/2021 и 76/2023), члана 27. Статута Библиотеке "Јован Томић" 

Нова Варош бр.37/2012 од 22.02.2012.године и Одлуке о измени Статута Библиотеке „Јован Томић“ Нова Варош бр. 06-

140/3/2021-02 од 23.09.2021.године и члана 40. став 1. тачка 14. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине 

Нова Варош" бр. 4/2019, 4/2020 и 17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године, 

донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е    

 

 1. МИЛАНА ЈЕЛИЋ из Нове Вароши, професор разредне наставе, именује се за вршиоца дужности 

директора Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош.  

 2. Мандат именованом/ој траје до именовања директора Библиотеке, а најдуже годину дана. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 34. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09) је регулисано да директора установе именује и 

разрешава оснивач.  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 4 

 Чланом 37. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09) и чланом 27. Статута Библиотеке "Јован Томић" 

бр.37/2012 од 22.02.2012.године је прописано да оснивач може именовати вршиоца дужности директора Установе-

Библиотеке, без претходно спроведеног јавног конкурса у случају када директору престане дужност пре истека мандата, 

односно када јавни конкурс за директора није успео. Обзиром да је истекао мандат директору Библиотеке „Јован Томић“ 

Нова Варош, потребно је да надлежни орган јединице локалне самоуправе, у овом случају Скупштина општине именује 

вршиоца дужности директора, како би се наставио несметан рад ове установе до именовања директора у складу са 

законом.  Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже годину дана.  

 Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист 

општине Нова Варош" бр. 4/2019, 4/2020 и 17/2024), је прописано да Скупштина општине у складу са Законом именује и 

разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач.  

 Са напред изнетог, одлучено је као у диспозитиву решења.  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ  СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена жалба, али се може 

покренути управни спор.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

6 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 52. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник 

РС“, бр.15/2016 и 88/2019), члана 40.Статута општине Нова Варош («Сл.лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 

17/2024), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 27.11.2025.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 I ОЛЕСИЈА МАРИНКОВИЋ из Нове Вароши, дипломирнаи мастер економиста, именује се за вршиоца 

дужности директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош. 

 II Мандат именованој траје до именовања директора ЈП «3. Септембар» Нова Варош, а најдуже годину дана.  

 III Овa решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

7 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/07, 83/14 - 

други закон, 101/16 - други закон,   47/18 и 111/21-др.закон), члана 24, 25.и 26. Статута Јавне установе Спортски објекти 

Нова Варош и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019, 4/2020 и 

17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е    

 1. ДРАЖЕН ЗЕЧЕВИЋ, спец.струковни економиста из Нове Вароши, именује се за вршиоца дужности 

директора Установе «Спортски објекти» Нова Варош.  

 2. Мандат именованом траје до именовања директора Установе «Спортски објекти» Нова Варош, а најдуже 

годину дана од дана именовања.  

 2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                    Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 5 

8 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/07, 83/14 - 

други закон, 101/16 - други закон , 47/18 и 111/21-др,закон), члана 27. и 28. Статута Јавне установе Спортски објекти 

Нова Варош и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", 

бр.4/2019,4/2020,17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

1. У Управни одбор Установе „Спортски објекти“ Нова Варош, именују се:  

Владимир Илић, председник из реда локалне самоуправе 

Бојан Перошевић, члан из реда локалне самоуправе 

Дејан Милић, члан из реда запослених 

2. Мандат именованим траје 4. године. 

          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

9 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/07, 83/14 - 

други закон, 101/16 - други закон , 47/18 и 111/21-др,закон), члана 32. и 33. Статута Јавне установе Спортски објекти 

Нова Варош и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", 

бр.4/2019,4/2020,17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

1. У Надзорни одбор Установе „Спортски објекти“ Нова Варош, именују се:  

Здравко Млађеновић, председник из реда локалне самоуправе 

Милева Ракоњац, члан из реда локалне самоуправе 

Борис Зечевић, члан из реда запослених 

  

2. Мандат именованим траје 4. године. 

          3.       Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

10 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. БОЈАН ПОПОВИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Живко 

Љујић“ Нова Варош, из реда савета родитеља.  

          2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 6 

11 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/24), Скупштина  општине 

Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. МЕЛИНДА МУШОВИЋ ГРБИЋ из Нове Вароши именује се у Школски одбор ОШ «Живко Љујић» Нова 

Варош, из реда савета родитеља.   

2. Мандат именованој траје до истека мандата органа управљања.  

   3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

12 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. СНЕЖАНА ЛАЗОВИЋ из Нове Вароши разрешава се дужности члана Школског одбора Средње школе 

Нова Варош, из реда савета родитеља.  

 

         2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

13 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/24), Скупштина  општине 

Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЈЕЛЕНА ВАСИЛИЋ из Нове Вароши, именује се у Школски одбор Средње шкколе Нова Варош, из реда 

савета родитеља.   

 

2. Мандат именованој траје до истека мандата органа управљања.  

 

   3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 7 

14 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. СРЕТЕН ГУЈАНИЧИЋ из Комарана, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Момир 

Пуцаревић“ Акмачићи, из реда савета родитеља.  

         2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

15 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/24), Скупштина  општине 

Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. МАРКО ЋИРОВИЋ из Акмачића, именује се у Школски одбор ОШ «Момир Пуцаревић» Акмачићи, из 

реда савета родитеља.   

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.  

    3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

16 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. ЖЕЉКО ЖИВКОВИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Гојко 

Друловић“ Радоиња, из реда запослених.  

 

      2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 8 

17 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/24), Скупштина  општине 

Нова Варош, на седници одржаној 27.11.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИВАНА ЖИВКОВИЋ из Нове Вароши, именује се у Школски одбор ОШ «Гојко Друловић» Радоиња, из 

реда запослених.   

 

2. Мандат именованој траје до истека мандата органа управљања.  

 

   3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 004639897 2025 06356 001 000 060 107 од 27.11.2025.године 

 

 

 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р 

******************************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.14-1    28. новембар 2025. године 

 

 

Страна 9 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

1. Одлука о одређивању градске славе Нове Вароши 1 

2. Одлука о имени и допини Правилника о критеријумима за  доделу новчаних награда студентима и 

ученицима са територије општине Нова Варош поводом дана општине 
1 

3. Решење о постављењу Општинског правобраниоца  2 

4. Одлука о допуни одлуке о општем кућном реду у стамбеним и стамбено-пословним зградама на 

територији општине Нова Варош 
3 

5. Решење о именовању в.д.директора Библиотеке „Јован Томић“ Нова Варош 3 

6. Решење о именовању в.д.директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош 4 

7. Решење о именовању в.д.директора Јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош 4 

8. Решење о именовању чланова УО Установе „Спортски објекти“ Нова Варош 5 

9. Решење о именовању чланова Надзорног одбора Установе „Спортски објекти“ Нова Варош 5 

10. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош, из реда савета 

родитеља 
5 

11. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош, из реда савета 

родитеља 
6 

12. Решење о разрешењу члана Школског одбора Средње шкколе  Нова Варош, из реда савета родитеља 6 

13. Решење о именовању члана Школског одбора Средње шкколе  Нова Варош, из реда савета родитеља 6 

14. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи , из реда савета 

родитеља 
7 

15. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи , из реда савета 

родитеља 
7 

16. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Гојјко Друловић“ Радоиња , из реда савета 

родитеља 
7 

17. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Гојјко Друловић“ Радоиња , из реда савета 

родитеља 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


